

## 16. Julehygge på Skt. Jakobs Plads (2010-115554)

### INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller,

1. at Lokaludvalget afsætter 163.000 kr. i puljemidler til afholdelse af julearrangement på Skt. Jakobs Plads 2. weekend i december 2010.

### Problemstilling

På Østerbro Lokaludvalgs møde den 8. juni, blev det besluttet at Lokaludvalgets sekretariat i samråd med Fagudvalget for Kultur og Fritid skulle præsentere et forslag til afholdelse af et julearrangement på Østerbro i 2010 i Lokaludvalgets regi.

### Løsning

Da det er første år Lokaludvalget afholder et julearrangement vurderer sekretariatet, at det er vigtigt ikke at opstille et for stort og uoverskueligt arrangement, som ikke vil kunne fyldes ud med besøgende og aktiviteter.

Sekretariatet vurderer derfor, at det vil være mest hensigtsmæssigt, at arrangementet afvikles over en enkelt weekend, den 11.-12. december på Sankt Jakobs Plads. Tidsramme og sted er foreslået for at skabe et intenst og velafgrænset julearrangement, hvor der er fokus på kvalitet og hygge. Såfremt arrangementet bliver en succes, kan det overvejes, om det skal gøres til en årligt tilbagevendende begivenhed i bydelen.

Juleweekenden tænkes som et bylivsskabende og netværksdannende underholdningsarrangement, hvor formålet er at skabe hygge og julestemning hos borgerne. Fokus skal være på Østerbros borgere, i særlig grad børnefamilier. Aktiviteterne for børn omfatter diverse underholdning, og juleværksteder hvor børnene kan lave gaver. Til de voksne skal der være underholdning, musik og mulighed for at blive opdateret på, hvad der sker i bydelen.

Lokaludvalget skal være repræsenteret ved arrangementet på en stand. Herfra vil der kunne uddeles bydelsplaner og andet informationsmateriale. I samme omgang kunne Lokaludvalget benytte lejligheden til at sige tak for året der gik og fortælle om årets projekter.

Fagudvalget for Kultur og Fritid anbefaler, at der også opstilles en stand, hvor bydelens institutioner (fx Remisen, Østerbrohuset, Krudttønden, biblioteket m.fl.) vil kunne uddele informationsmateriale.

Der skal være program fra kl. 10-18 både lørdag og søndag.

Hovedaktiviteterne skal være gavefremstillingsværksteder, juletræer, der kan pyntes af besøgende børn og institutioner og et juletog eller lign. til de mindste børn. Der skal være en scene med skiftende underholdning i løbet af dagene; primært lokale skolekor, danseskolehold og eksempelvis skoleklasser, der opfører krybbespil eller andet teater. Søndag afsluttes med et Luciaoptog rundt på torvet.

Umiddelbart indgår der ikke boder med salg og andet erhverv i dette idéoplæg, men et par boder til

lokale erhvervsdrivende er mulige at arrangere såfremt Lokaludvalget ønsker det. I så fald skulle lokale erhvervsdrivende selv tilmelde sig efter et opslag i lokalavisen for at undgå at forskelsbehandle de erhvervsdrivende. Salg og handel skal dog ikke være en primær aktivitet.

Der er dog budgetteret med en bod, hvorfra der uddeles æbleskiver og gløgg til de besøgende.

Weekenden kan evt. udvides til at inkludere fredag d. 10. dec. også. Her kunne forskellige institutioner inviteres til at fremstille og ophænge julepynt til de opstillede juletræer. De kan have det med hjemmefra eller lave det i et telt på pladsen.

Forslag til samlede aktiviteter:

- Juletræer, der kan pyntes af besøgende og lokale institutioner
- Æbleskivevogn
- Juletog på skinner
- Gaveværksted – lerværksted, perleværksted
- Risengrøds og gløggstand med store gryder
- Juletableauer og udstilling fra lokale skoler, spejdere og kunstnere
- Udsmykning med gran, nisser og juleneg
- Scene til forskellig optræden: både professionelle, og skolerne, musikskolerne, danseskoler og afsluttende Luciaoptog
- Underholdning (eks. 2 sæt julesvingjazz lørdag)
- Og selvfølgelig Lokaludvalgets stand i et telt/julebod

## Økonomi

Samlet budget: 163.000 kr., som finansieres af puljemidler.

Juletræer (5 stk. der pyntes af de lokale institutioner)	1.500 kr.
Æbleskivevogn/vaffelbod	13.000 kr.
Juletog, karrussel el. lign.	12.000 kr.
2 Gaveværksteder fx lerværksted og perleværksted	25.000
Risengrød og gløggstand	15.000
Udsmykning med gran, nisser, juleneg mv.	14.000
Scene	15.000
Lys/lyd	12.000
Lydmand	4.000

Borde/bænke sæt	2.000
Vagt – natten mellem lørdag og søndag ca. 10 timer	3.500
Juleboder (lokaludvalgets + ekstra stand)	4.000
Underholdning (professionel musikoptræden -2 sæt)	15.000
Koda-afgift	1.000
Forplejning til frivillige optrædende	5.000
Ekstern facilitator – ”alt-mulig-mand”	6.000
Annoncering	12.000
Plakater/plancher om lokaludvalgets arbejde i 2010	3.000
<b>I alt</b>	<b>163.000 kr.</b>

Østerbro Lokaludvalg har i 2010 i alt 4.968.000 kr. til rådighed.

Pr.10. august er der disponeret 3.575.337 kr., dvs. der resterer 1.392.462 kr. til disposition.

Egne projekter (øvrige rådighedsbeløb) 2010-budget	1.374.000 kr.
Disponeret pr. 10. august	780.500 kr.
Resterende pr. 10. august	593.500 kr.

### **Videre proces**

Såfremt indstillingen tiltrædes, vil sekretariatet i samråd med tovholder og Fagudvalget for Kultur og Fritid stå for at arrangere og afvikle arrangementet.

### **bilag**

